平成２９年１０月１５日

京都市空手道連盟

加盟道場各位

                                    京都市空手道連盟

                                  理事長  能﨑 一範

平成２９年度 第 2回全空連公認級位審査会

平成２９年度 第 2回全空連公認初段・弐段・参段審査会

平成２９年度 第 2回全空連公認 少年初段位 審査会開催

（公財）全日本空手道連盟公認少年初段位から一般初段位への移行申請について

平成２９年度 第 2回京都府空手道連盟技術講習会の開催について

 新緑の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜びのことと申し上げます。

平素より京都市空手道連盟の活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。

 さて京都府空手道連盟 技術委員会より表題の案内がありましたので、お知らせいたします。

 対象者が居られる道場は同封の書類の内容を周知していただき、書類に不備が無いようお申し込

みください。

お申し込みに関しまして、以下の事項をご注意ください。

（１） お申し込みは必ず、団体様でまとめて京都市空手道連盟 事務局までお申し込みしてくだ

さい。

    受審の申請書には京都市空手道連盟 事務局にて京都市空手道連盟の連盟印が必要となり

ますため、ご理解していただきますようお願いいたします。

（２） 書類の必要事項に不備や書類が足りない場合は再度、修正等の請求はいたします。

    必要事項の記載、認め印の押印、演武形記載、返信用封筒等の確認をしてください。

その場合、締め切りが過ぎた場合は受付が出来なくなることがありますので、十分にご注

意していただいてお申し込みしてください。

（３） 締切は、平成２９年１１月２２日（水）必着です。

事務手続き上お守りくださいますようお願いします。

受審申請書および受講申請書の申し込み送付先

〒６０２－８４４６ 京都市上京区五辻町４０

京都市空手道連盟 事務局長 多門 雅弘

ご質問等、お問い合わせは理事長 能﨑までお願いいたします。

 メールアドレス gelgoog108@yahoo.co.jp

 携帯 ０９０－７１００－９６９５

（携帯では対応できる時間が短いですので、ご了承してください）

mailto:gelgoog108@yahoo.co.jp

平成 29年 10月吉日

京都市空手道連盟

加盟団体道場 各位

                                         京都市空手道連盟

                                        会長  伊吹 文明

  平成 29 年度 第 2 回全空連公認 初段・弐段・参段位 審査会開催について

京都府空手道連盟 技術委員会より表記の段位審査会の案内が届きましたので、お知らせいたします。

１ 日  時：平成 29年 12月 17日 (日)  開始式  13時 00分

       受 付  12時 30分より 12時 50分まで

       審査開始 少年段位審査終了後

２ 会  場：ジーエス・ユアサ体育館

３ 受審資格：公益財団法人全日本空手道連盟 公認段位受審資格基準に基づく

       初段…一級取得者であり、審査日において満 15歳以上かつ義務教育を修了した者

       弐段…初段取得後 1年以上、審査日において満 15歳以上かつ義務教育を修了した者

       参段…弐段取得後 1年以上、審査日において満 18歳以上の者

 ４ 受 審 料：５，０００円 ※当日会場で納入

       ※但し、段位登録料は別途必要

 ５ 申込方法：①段位受審申請書…写真貼付のこと

        ※記載時注意事項

a 必ず、受審形名を記載すること

          b 受審者、空手道歴保証人（所属道場代表責任者）の押印、及び道場名の記載

         c 空手道歴保証人に記載された住所に証書を送付いたしますので、住所を正確に記載し

てください。

         d 郡市連盟名は当連盟にて記載及び押印しますので、開けておいてください。

        ②全空連会員証写添付用紙に全空連会員登録証写しの貼付

        ③初段受審は公認一級証書の写し、弐段受審は公認初段証書の写し、参段受審は公認弐段

証書の写しを添えること（いずれも必ず A４に縮小すること）

証書が届いていない場合はその旨をお知らせください。

        ④返信用封筒（長形３号）に住所、氏名（様で記入）を記入の上８２円切手を貼付のこと

        ⑤期日は平成 29年 11月 22日（水）必着のこと、以後一切受け付けません

６ 審査内容：初段…全空連第１、第２指定形１つ及び自由組手１試合

       弐段、参段…全空連第１、第２指定形１つ、得意形１つ及び自由組手１試合（但し、事前

の申し出より、審査長が受審者に特段に配慮すべき理由があると認めた場合は、自由組手

に代えて約束組手を実施します）

７ 注意事項：①全空連会員未登録の方は、前日までに京都府空手道連盟 事務局へ登録手続きを行って

ください。なお当日会場においても受付できますので、別紙の「全空連会員証写添付用

紙」に必ずご記入を願います。

        ②午前中に行われる技術講習会を出来る限り受講してください。

        ③メンホー、胸当て、拳サポを持参し、必ず白帯を着用してください。

平成 29年 10月吉日

京都市空手道連盟

加盟団体道場 各位

                                         京都市空手道連盟

                                        会長  伊吹 文明

    平成 29 年度 第 2 回全空連公認 少年段位初段 審査会開催について

京都府空手道連盟 技術委員会より表記の少年段位審査会の案内が届きましたので、お知らせいたしま

す。

中学生に関しましては全国大会等の規模の大きな大会出場で公認少年段位を所持していることが必要に

なります。また取得された資格は公認段位規定に基づき一般初段に移行することが出来ます。別紙の「（公

財）全日本空手道連盟公認少年初段位から一般初段位への移行申請について」を参照してください。

１ 日  時：平成 29年 12月 17日 (日)  開始式  13時 00分

       受 付  12時 30分より 12時 50分まで

       審査開始 級位審査終了後

２ 会  場：ジーエス・ユアサ体育館

３ 受審資格：小学５年生以上（但し、公認一級所持者であり、審査日において満１５歳未満又は、義務

教育を終了していない者）

 ４ 受 審 料：５，０００円 ※当日会場で納入

       ※但し、段位登録料は別途必要

 ５ 申込方法：①段位受審申請書（少年用）…写真貼付のこと

        ※記載時注意事項

a 必ず、受審形名を記載すること

          b 受審者、空手道歴保証人（所属道場代表責任者）の押印、及び道場名の記載

         c 空手道歴保証人に記載された住所に証書を送付いたしますので、住所を正確に記載し

てください。

         d 郡市連盟名は当連盟にて記載及び押印しますので、開けておいてください。

        ②全空連会員証写添付用紙に全空連会員登録証写しの貼付

        ③公認一級証書の写し（必ず A４に縮小すること）

証書が届いていない場合はその旨をお知らせください。

        ④返信用封筒（長形３号）に住所、氏名（様で記入）を記入の上８２円切手を貼付のこと

        ⑤期日は平成 29年 11月 22日（水）必着のこと、以後一切受け付けません

６ 審査内容：全空連第１、第２指定形１つ及び自由組手１試合

       （但し、事前の申し出より、審査長が受審者に特段に配慮すべき理由があると認めた場合

は、自由組手に代えて約束組手を実施します）

７ 注意事項：①全空連会員未登録の方は、前日までに京都府空手道連盟 事務局へ登録手続きを行って

ください。なお当日会場においても受付できますので、別紙の「全空連会員証写添付用

紙」に必ずご記入を願います。

        ②メンホー、胸当て、拳サポを持参し、必ず白帯を着用してください。

        ③指導者は受審者に審査時の礼儀（礼や返事等）が適切に行えるよう御指導願います。

平成 29年 10月吉日

京都市空手道連盟

加盟団体道場 各位

                                         京都市空手道連盟

                                        会長  伊吹 文明

    平成 29 年度 第 2 回全空連公認級位（1 級～5 級）審査会開催について

京都府空手道連盟 技術委員会より表記の級位審査会の案内が届きましたので、お知らせいたします。

全空連公認初段位を取得される際には、公認 1級を所持している必要になり、また小学生で全日本少年少

女空手道選手権大会や近畿小学生空手道選手権大会出場の際も公認級位が必要となります。

道場等で、審査会が実施できない場合はこの審査会を受審していただく必要がありますので、対象者が居

られる道場は、書類や必要事項に不備の無いようお申し込みください。

１ 日  時：平成 29年 12月 17日 (日)

       受 付  12時 30分より 12時 50分まで

       開始式  13時 00分より

２ 会  場：ジーエス・ユアサ体育館

３ 受審資格：公益財団法人全日本空手道連盟 級位規定第 6条受審資格基準に基づき、全空連登録会員

であること

 ４ 受 審 料：不 要

       ※但し級位登録料は２，０００円（納入については、後日合格者に通知いたします）

 ５ 申込方法：①公認級位受審申請書

        ※記載時注意事項

a 必ず、受審形名を記載すること

          b 受審者、保護者（受審者が未成年の場合）、申請団体長名（所属道場代表者）の押印

         c 申請団体長名の住所に証書を送付いたしますので、住所を正確に記載してください。

         d 郡市連盟名は当連盟にて記載及び押印しますので、開けておいてください。

        ②返信用封筒（長形３号）に住所、氏名（様で記入）を記入の上８２円切手を貼付のこと

        ③期日は平成 29年 11月 22日（水）必着のこと、以後一切受け付けません

６ 審査内容：別添資料、公認級位審査要綱に基づく

７ 注意事項：①全空連会員未登録の方は、前日までに京都府空手道連盟 事務局へ登録手続きを行って

ください。なお当日会場においても受付できますので、別紙の「全空連会員証写添付用

紙」に必ずご記入を願います。

        ②メンホー、胸当て、拳サポを持参し、必ず白帯を着用してください。

        ③指導者は受審者に審査時の礼儀（礼や返事等）が適切に行えるよう御指導願います。

平成 29年 10月吉日

京都市空手道連盟

加盟団体道場 各位

                                         京都市空手道連盟

                                        会長  伊吹 文明

 （公財）全日本空手道連盟公認少年初段位から一般初段位への移行申請について

京都府空手道連盟 技術委員会より表記の案内が届きましたので、お知らせいたします。

移行資格の条件になられた対象者が居られる道場は、必要となりますので手続きを行ってください。

                       記

１ 移行申請資格

   ①（公財）全日本空手道連盟公認少年初段位を有する者

   ②平成２９年１２月１７日において満１５歳以上、かつ義務教育を修了した者

   ③京都府空手道連盟の郡市連盟に所属する団体に所属し、（公財）全日本空手道連盟会員登録者で

あること

２ 申請方法

 （１）移行申請料

      金額 １１，５００円

      団体様でまとめて、京都市空手道連盟 事務局へ現金書留か振込でお願いいたします。

    現金書留送付先（提出書類を添えて）

      〒６０２－８４４６ 京都市上京区五辻町４０

          京都市空手道連盟 事務局長 多門 雅弘 宛

    振込先（提出書類は事務局長へ送付）

      京都銀行  高槻支店  普通 ３７９２０７２

名義  田村 明敬 （タムラ アキヨシ）

 （２）提出書類

   ① 公認初段位移行申請書

     ・申請書の上記にある「申請団体（郡市連盟）」「団体長氏名」の欄は空けてください。

     ・申請書の下部にある「道場名：証書送付先」に証書を送付しますので、正確に記載し責任者

の押印をお願いいたします。

    ② 公認少年初段証書の写し（A４に縮小してください）

    ③ 公認初段位移行申請 全空連会員登録証写し

            ※会員登録申請中の場合は、以降できませんのでご注意してください

   （３）申込期限

平成２９年１１月２２日（水）必着のこと、以後一切受け付けません

平成 29年 10月吉日

京都市空手道連盟

加盟団体道場 各位

                                         京都市空手道連盟

                                        会長  伊吹 文明

     平成 29 年度 第 1 回京都府空手道連盟技術講習会の開催について

京都府空手道連盟 技術委員会より表記の段位審査会の案内が届きましたので、お知らせいたします。

技術向上や下記の資格の方、特に午後から行われる公認段位審査会に受審される方は出来る限り受講し

てください。

記

１ 日  時：平成 29年 12月 22日 (日)  ９時～１２時予定

２ 会  場：ジーエス・ユアサ体育館

３ 受 審 料：５，０００円 ※当日会場で納入

４ 受講内容：公益財団法人全日本空手道連盟指定形及び得意形（剛柔、糸東、松濤、和道）

５ 資  格：（１）京都府空手道連盟公認段位審査会受審者

       （２）受講希望者（中学生以上 段位は問いません）

       （３）公認形審判員及び公認審判員受審者で希望者

６ 講  師：公益財団法人全日本空手道連盟１級、２級、３級資格審査員

 ７ 申込方法：京都府空手道連盟技術講習会申込書 １通（全空連会員証写し貼付のこと）

        京都市空手道連盟 事務局長宛に送付してください

 ８ 申込期限：平成２９年１１月２２日（水）必着のこと、以後一切受け付けません

９ 注意事項：（１） 各流派の受講者が２名に満たない場合は、その流派の講習は中止いたします。

       （２） 少年段位受審者だけの講習会は実施しませんが、この講習会は中学生以上の少年

段位受審者及び希望者は受講することができます（小学生は不可）

（３） 全空連会員未登録・期限切れの方は、当日会場にて受付いたします。その場合は

必ず技術講習会申込書の全空連会員証写添付欄に記入してください。

        （４） 必ず空手着を着用して受講してください。

        （５） 空手道手帳を所持されておられる方は記録に記入しますので持参してください。

                                             以上